9 甄胜利 6,302,700 0.93 流通股

10
北京高能时代环境技术股份有限

公司回购专用证券账户
6,150,000 0.90 流通股

（二）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

新增股份登记到账后，截至 2020 年 7 月 22 日，上市公司前十大股东及持股

比例情况如下表所示：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 李卫国 151,168,373  19.03 流通股

2 许利民 34,671,744  4.36 流通股

3 刘泽军 31,808,660  4.00 流通股

4 向锦明 22,979,840  2.89 流通股

5 柯朋 19,114,688 2.41 限售股

6
招商银行股份有限公司—睿远成

长价值混合型证券投资基金
16,888,000 2.13 流通股

7 李兴国 16,755,504 2.11 流通股

8 宋建强 12,832,213 1.62 限售股

9
博时基金管理有限公司-社保基金

四一九组合
11,999,925 1.51 流通股

高能环境发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

10
基本养老保险基金一六零一一组

合
9,999,663 1.26 流通股

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

1、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事环境修复和固体废物处理处置两大业务领

域。自 2015 年上市公司开始布局危废处理处置领域，已运营项目形成超过 50

万吨/年的核准经营规模，现有运营的危废处理处置项目 8 个，四川省凉山州甘

洛危废项目等新建项目也逐步进入建设阶段，2018 年危废处理处置业务实现收

入 116,191.51 万元，危废处理处置板块经营情况良好。本次交易拟收购对象阳新

鹏富和靖远宏达在危废处理处置领域深耕多年，积累了危废处理处置领域的丰富

技术、工艺和经验，合计拥有 274,150 吨/年的危废处理核准经营规模，处理处置

种类包含《国家危险废物名录》46 大类中的 5 类。

上市公司通过本次交易收购阳新鹏富和靖远宏达股权，将进一步夯实环保主

业，提升可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，为整体经营业绩提升

提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

2、本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价和交易方式测算，本次交易完成后（不考

虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李卫国 151,168,373 20.04% 151,168,373 19.03%

柯朋 - - 19,114,688 2.41%

宋建强 - - 12,832,213 1.62%

谭承锋 - - 8,028,390 1.01%

其他股东 603,349,168 79.96% 603,349,168 75.94%

合计 754,517,541 100.00% 794,492,832 100.00%

本次交易后的最终股权结构将根据实际发行股份数量确定。

3、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

高能环境发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

15

本次交易完成后，阳新鹏富及靖远宏达将成为上市公司的全资子公司。根据

上市公司 2018 年度、2019 年度审计报告以及天健会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的天健审〔2020〕2-451 号备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要财务

指标对比如下：

单位：万元、%

主要财务指标
2019年12月31日/

2019年 度（实际）

2019年 12月 31日/

2019年 度（备考）
增幅

总资产 1,145,516.79  1,145,516.79 -

总负债 779,457.37  786,457.37 0.90

归属于上市公司股东的所有者权益 312,994.09  324,361.62 3.63

营业收入 507,538.69  507,538.69 -

利润总额 56,222.99  56,222.99 -

归属于上市公司股东的净利润 41,201.51  45,462.64 10.34

主要财务指标
2018年12月31日/

2018年度（实际）

2018年12月31日/

2018年度（备考）
增幅

总资产 848,580.10 848,580.10 -

总负债 543,570.84 550,570.84 1.29

归属于上市公司股东的所有者权益 268,878.71 277,190.95 3.09

营业收入 376,225.03 376,225.03 -

利润总额 45,581.80 45,581.80 -

归属于上市公司股东的净利润 32,461.99 36,519.76 12.50

四、本次交易构成关联交易

本次交易中，交易对方柯朋持有上市公司重要子公司阳新鹏富 40%的股权，

交易对方宋建强、谭承锋分别持有上市公司重要子公司靖远宏达 30.01%、19.01%

的股权，上述交易对方均属于持有对上市公司具有重要影响的控股子公司 10%

以上股份的股东。根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引（2011 年）》

中实质重于形式的相关规定，柯朋、宋建强、谭承锋均为上市公司的关联自然人，

本次交易构成关联交易。本次交易完成后，各交易对方持有上市公司的股权比例

预计不超过 5%。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，上市公司召开董事会审议本次交易相关议案时，关联董事回避表决；

召开股东大会审议本次交易相关议案时，关联股东将回避表决。

高能环境发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

16

五、本次交易不构成重大资产重组，不构成重组上市

（一）本次交易不构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买阳新鹏富 40%的股权及靖远宏达 49.02%的股权。

根据上市公司 2018 年度财务数据、标的公司经审计的 2018 年度和 2019 年 1-9

月财务数据以及交易金额情况，相关财务数据比较如下：

单位：万元

项目 资产总额 资产净额 营业收入

阳新鹏富 40%股权 11,312.75 7,153.59 11,848.02

靖远宏达 49.02%股权 18,017.02 9,410.09 10,228.79